

Social- og sundhedsassistent
Anne Olesen
Herning



Kære Anne Olesen

Dato: 8. november 2018

J.nr. 1-16-5-77-1-18

Side 1

Jeg har gennem FOA via mail af 17. oktober 2018 modtaget et åbent brev til medlemmerne af regionsrådet fra dig og 3 af dine tidligere kolleger.

Jeg har foranlediget, at alle regionsrådsmedlemmer er blevet orienteret om brevet.

Brevet gør naturligvis et stort indtryk på mig. Jeg har fuld forståelse for, hvor svært det kan være at miste et job, som du og dine kolleger har haft i mange år, og som I loyalt har udfyldt og bestridt på særdeles kompetent vis.

Vi er aldrig stolte af at skulle tage afsked med trofaste og dygtige medarbejdere. Desværre har Region Midtjylland været i den situation, at vi med alt for korte intervaller har måttet igennem flere spare-runder, fordi den økonomiske situation har nødvendiggjort det.

Disse sparerunder og deraf følgende omstruktureringer har desværre betydet, at vi dels har været nødsaget til at opsige en række dygtige medarbejdere og dels at foretage mange omstruktureringer og dermed også forflyttelse af mange medarbejdere til andre geografiske enheder.

I brevet spørger I direkte, om det er en regionspolitisk holdning, at der skal blive færre social- og sundhedsassistenter på hospitalernes kliniske afdelinger fremover.

Jeg kan godt forstå jeres betænkeligheder omkring opgaveflytningerne og dermed ændringerne i hospitalernes personalesammensætning.

Det er også korrekt, at social- og sundhedsassistenterne i en ikke ubetydelig grad er blevet berørt af de omstillinger og rationaliseringer m.v., der har fundet sted på hospitalerne i disse år, fordi der i forbindelse med personalereduktionerne i højere grad er efterspurgt medarbejdere med en længerevarende sundhedsfaglig uddannelse.

Derfor har følgen af de gentagne store besparelser og omstillinger på hospitalerne også været, at gruppen af social- og sundhedsassistenter er blevet forholdsvis mindre.

Det er dog min vurdering, at social- og sundhedsassistenter fortsat vil være en vigtig faggruppe, som vi har brug for i det sammenhængende sundhedsvæsen.

Jeg ser derfor også med optimisme på fremtiden for social- og sundhedsassistenterne, og det er således min vurdering, at gruppen ikke er truet, men fortsat vil være en vigtig faggruppe, som sammen med det øvrige sundhedsfaglige personale vil indgå i det fremtidige, samlede sundhedsvæsen, bl.a. også set i lyset af den nye uddannelsesordning for SOSU-assistenter.

Opmandskendelsen i den sag, FOA på jeres vegne har anlagt i Afskedigelsesnævnet, tager jeg selvfølgelig til efterretning.

Jeg har også noteret mig, at opmanden er af den opfattelse, at ledelsens beslutning om at ændre i personalesammensætningen burde være sket mere glidende og dermed også mere skånsomt over for de berørte social- og sundhedsassistenter.

Opmandens synspunkter vil vi naturligvis lade indgå i vurderingsgrundlaget i eventuelle fremtidige, tilsvarende situationer.

Jeg håber, at I alle, trods en svær periode, er kommet godt videre i tilværelsen.

De bedste hilsener



Anders Kühnau
Regionsrådsformand